4

ANO 62 Guaratinguetá, 24 de julho de 2023 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 4.652

da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

LEI

        LEI MUNICIPAL N° 5.498, DE 24 DE JULHO DE 2023

Dá denominação de Escola Municipal de Educação
Infantil - EMEI “PROFESSORA NEUZA APARECIDA
ALVES BEDAQUE”, no bairro Jardim Primavera, em
Guaratinguetá/SP.

_________________________________________________________________________________
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°  Passa a denominar-se, oficialmente, Escola Municipal de Educação Infantil

– EMEI “PROFESSORA NEUZA APARECIDA ALVES BEDAQUE”, situada na Avenida Benedito de Toledo

s/n°, bairro Jardim Primavera, Cep: 12520-350, neste Município.

Art. 2°  O disposto no art. 1°, estando em conformidade com a Lei Municipal n°

5.421, de 06 de dezembro de 2022, constitui justo tributo a Ilustre Cidadã, cujo currículo integra o

Projeto de Lei Executivo, que ao longo de sua vida prestou relevantes serviços à coletividade

guaratinguetaense, a fazendo credora desta representativa homenagem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal n° 5.065, de 06 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e quatro dias do

mês de julho de dois mil e vinte e três.

                                                             MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
                                                                     Prefeito Municipal

                                                             ADEMAR DOS SANTOS FILHO
                                                  Secretário Municipal da Administração

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330039003700330033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.